
CZ – Balzám na stromy 

Pomocný prostředek na ochranu rostlin 

 
Drž itel povolení  /Osoba odpove dna  ža koneč ne  balení  a ožnač ení  nebo ža koneč ne  
ožnač ení  pomočne ho prostr edku na trhu: FORESTINA s.r.o., Mničhov 129, 386 01 
Mničhov, tel. +420 383 312 714, e-mail: info@forestina.čž, www.forestina.čž; Evidenč ní  
č í slo pomočne ho prostr edku: 1815-0C; C í slo s arž e:/Datum vý robý formulače: uvedeno 
na obale; Doba použ itelnosti: 24 me sí ču  od data vý robý pr i skladova ní  v origina lne  
užavr ený čh obalečh a dodrž ení  podmí nek skladova ní . Množ ství  pomočne ho prostr edku 
v obalu: 150 g v PP kelí mku 
 

 

„Vž dý si pr eč te te a dodrž ujte informače na etikete  vý robku.“ 
 
Další omezení: Pomočný  prostr edek aplikujte v dobe , kdý je nejmens í  (idea lne  ž a dný ) 
pohýb dals í čh osob na plos e. Zamežte stýku s ku ž í . Pr i pra či i po ní , až  do odlož ení  
osobní čh očhranný čh pračovní čh prostr edku  a do du kladne ho umýtí  neježte, nepijte 
a nekur te. Osobní  očhranne  prostr edký vč etne  očhranný čh rukavič po pra či oč iste te. Po 
skonč ení  pra če se du kladne  umýjte. Pra če s pomočný m prostr edkem je nevhodna  pro 
alergičke  osobý. Osobní  očhranne  pračovní  prostr edký: Očhrana rukou – gumove  nebo 
plastove  rukaviče (odolne  vu č i čhemika lií m), Očhrana te la – očhranný  ode v (dlouhe  
nohaviče i dlouhe  ruka vý), Dodateč na  očhrana nohou – očhranna  obuv s ohledem na 
pra či v tere nu. Společ ný  u daj k OOPP pos kožene  č i protrž ene  rukaviče je tr eba urýčhlene  
výme nit.  
 
Informace o první pomoci: Vs eobečne  pokýný: Projeví -li se ždravotní  potí ž e (napr . pr i 
podežr ení  na alergičkou kož ní  reakči – žarudnutí  ku ž e, výra ž ka) nebo v pr í pade  
počhýbností  kontaktujte le kar e. První pomoc při zasažení kůže: Odlož te 
kontaminovaný /nasa klý  ode v. Zasaž ene  č a sti pokož ký umýjte, pokud mož no teplou 
vodou a mý dlem, pokož ku na sledne  dobr e opla čhne te. Pr i vets í  kontaminači ku ž e se 
osprčhujte. První pomoc při zasažení očí: Výplačhujte oč i velký m množ ství m vlahe  
č iste  vodý a souč asne  odstran te kontaktní  č oč ký, jsou-li nasažený, a pokud je lže snadno 
výjmout. Kontaktní  č oč ký nelže žnova použ í t, je tr eba je žlikvidovat. První pomoc při 
náhodném požití: Výpla čhne te u sta vodou, pr í padne  dejte výpí t asi skleniči (1/4 litru) 
vodý. Nevývola vejte žvračení . Expožiče vdečhova ní m se nepr edpokla da . Pr i výhleda ní  

mailto:info@forestina.cz


le kar ske ho os etr ení  informujte le kar e o pomočne m prostr edku, se který m se pračovalo, 
poskýtne te mu informače že s tí tku, etiketý nebo pr í balove ho leta ku a o poskýtnute  první  
pomoči. Dals í  postup první  pomoči (i event. na slednou terapii) lže konžultovat s 
Toxikologičký m informač ní m str ediskem: telefon nepr etrž ite : 224 919 293 nebo 224 
915 402. 
 

Skladování: Teplota skladova ní  je +5 °C až  +30 °C. Pr í pravek nesmí  žmržnout. Skladujte 
v origina lní čh obalečh na sučhe m mí ste  s dostateč ný m ve tra ní m, čhra ne ný m pr ed 
klimatičký mi vlivý, odde lene  od potravin, na poju  a krmiv. 
Likvidace obalu a zbytku: Zbýtký nespotr ebovane ho pomočne ho prostr edku a 
žneč is te ne  obalý odstran te jako nebežpeč ný  odpad ulož ení m do výč lene ný čh kontejneru  
na mí stečh výhražený čh k tomuto u č elu obeční mi nebo me stský mi u r adý. Použe žčela 
výpra ždne ne  a č iste  obalý je mož ne  pr edat do sbe ru k rečýklači. Obalý od pomočne ho 
prostr edku se nesme jí  žnovu použ í vat k jaký mkoliv u č elu m! Další údaje a upřesnění: 
Balža m je probarven pr í rodní m ž eležitý m pigmentem oxidu ž eleža v okrove  nebo 
č ervenohne de  barve . Hotový  produkt se mu ž e dor eďovat na spra vnou viskožitu č istou 
vodou. Plniva jsou pr í rodní  - anorganička , vodne  disperže, oleje a kalafuna jsou 100 % 
odbouratelne . 


